
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

           Publicação:  Quinta-Feira 

12 de março de 2015 

Edição: 601 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

Processo  nº 024/2015 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços  para manutenção dos veículos 

ônibus e micro ônibus da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, conforme especificações no Anexo I deste edital. 

Íntegra do Edital a partir de 16 de março de 2015.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR  
Abertura da Sessão: 26 de março de 2015, às 09:00 horas. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12      DE 
MARÇO DE 2015. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2015 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ nº. 81.044.984/0001-04 
 

Contratado: CONSTRUTORA IRMÃOS ROSA LTDA - ME 

                     CNPJ nº. 10.559.452/0001-61 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução sob regime de empreitada Global  da presente obra 

objetivando a CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA, COM VESTIÁRIOS, ENTREA AS ESCOLAS 

ISOLDE JULIETA ANDREATA E ESCOLA ARCO-ÍRIS NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - 

PROJETO FNDE, CONVÊNIO PROGRAMA PAR E MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO. 

. 

Tomada de Preços nº. 015/2014    

Valor Contratual: R$. 508.076,12 (quinhentos e oito mil, setenta e seis reais e doze centavos). 

Condições de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados em moeda brasileira corrente até 15 (quinze) 
dias úteis após a apresentação correta da fatura dos serviços executados e documentos pertinentes, desde 
que atendidas às condições para liberação das parcelas pelo órgão fiscalizador competente. Os 
pagamentos serão efetuados por meio eletrônico, no qual seja devidamente identificada a titularidade da 
conta corrente do fornecedor/prestador de serviços beneficiários dos pagamentos realizados pelo município, 
conforme dispõe o Decreto nº 7.507/2011. Os pagamentos ficarão condicionados a liberação dos recursos 
pelo FNDE. 
 

Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto da Licitação Tomada de Preços nº. 015/2014, ou até a 

data de 10/03/2016. 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

                          Nova Londrina, 10 de Março de 2015. 

 

 

 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 

 

 


